
帯広市避難場所一覧（案）

洪水 土砂 地震 大規模火災

3 ○ ○ ○ ○ 洪水－２階以上

敷地 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○ 洪水－３階

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 4 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○ 洪水－３階

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

2 ○ ○ ○ ○

駐車場 ○ ○ ○

体育館等 4 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 2 ○ ○ ○ ○ 洪水－２階

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

東小学校2

第八中学校

第五中学校

緑丘小学校

啓西小学校

花園小学校

第四中学校

明星小学校

光南小学校

帯広小学校

翔陽中学校

柏小学校

4

3

番号 階層 備　　考指定避難所施　設　名 対象となる異常な現象の種類
福祉避難所

若葉小学校

1

5

6

7

8

代替避難所
広　　域
避難場所

指定緊急
避難場所

15

16

明和小学校

広陽小学校

西陵中学校

18

市民活動プラザ六中

帯広の森体育館

9

10

11

12

13

14

17

1／6



帯広市避難場所一覧（案）

洪水 土砂 地震 大規模火災

番号 階層 備　　考指定避難所施　設　名 対象となる異常な現象の種類
福祉避難所

代替避難所
広　　域
避難場所

指定緊急
避難場所

2 × × × ○

敷地 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○ 洪水－３階

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○ 洪水－２階以上

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○ 洪水－３階

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 4 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 4 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 2 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○ 洪水－２階以上

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

2 ○ ○ ○ ○

敷地 ○ ○ ○

第二中学校

つつじが丘小学校

帯広三条高校

開西小学校

南商業高校

緑園中学校

森の里小学校

26

北栄小学校

栄小学校

啓北小学校

第一中学校20

21

19

帯広農業高校

帯広北高校

帯広の森コミセン

南町中学校

稲田小学校

豊成小学校31

総合体育館

33

34

35

22

23

24

25

32

36

27

28

29

30
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帯広市避難場所一覧（案）

洪水 土砂 地震 大規模火災

番号 階層 備　　考指定避難所施　設　名 対象となる異常な現象の種類
福祉避難所

代替避難所
広　　域
避難場所

指定緊急
避難場所

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

体育館等 2 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

1 ○ ○ ○ ○

敷地 ○ ○

1 ○ ○ ○ ○

敷地 ○ ○

体育館等 2 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

1 ○ ○ ○ ○

敷地 ○ ○

体育館等 2 ○ ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

1 ○ ○ ○ ○ ○

敷地 ○ ○

体育館等 2 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

1 ○ ○ ○ ○

敷地 ○ ○

体育館等 3 ○ ○ ○ ○

校庭 ○ ○ ○

2 ○ ○ ○ ○ 洪水－２階以上

敷地 ○ ○ ○

1 ○ ○ ○ ○

敷地 ○ ○

1 ○ ○ ○ ○

敷地 ○ ○

1 ○ ○ ○ ○

敷地 ○ ○

53 帯広市役所 12 ○ ○ ○ 洪水－２階以上

54 とかちプラザ 6 ○ ○ ○ ○

55 1 ○ ○ ○ ○

56 ベルクラシック帯広 2 ○ ○ ○ 洪水－２階

幸福農業センター

以平農業センター

中戸蔦会館

大正農業者トレセン

桜木農業センター

戸蔦林業センター

太平農業センター

上帯広農業センター

富士農業センター

第七中学校

愛国小学校

広野小学校

清川中学校

川西中学校

大空中学校

大空小学校

52

帯広の交流館・十勝（新規）

47

48

49

50

51

42

43

44

45

46

37

38

39

40

41
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帯広市避難場所一覧（案）

洪水 土砂 地震 大規模火災

番号 階層 備　　考指定避難所施　設　名 対象となる異常な現象の種類
福祉避難所

代替避難所
広　　域
避難場所

指定緊急
避難場所

57 西小学校 3 ○ ○ ○

58 くりりんセンター 2 ○ ○

59 1 ○ ○ ○

60 中央公園 ○ ○ ○

61 大通公園 ○ ○ ○

62 南公園 ○ ○ ○

63 グリーンパーク ○ ○ ○

64 緑ヶ丘公園 ○ ○ ○

65 柏林台公園 ○ ○ ○

66 西町公園 ○ ○ ○

67 白樺公園 ○ ○ ○

68 帯広競馬場 ○ ○ ○

69 あづさ公園 ○ ○ ○

70 南町野球場 ○ ○ ○

71 川西小学校 ○ 指定避難所は川西中学校

72 清川小学校 ○ 指定避難所は清川中学校

73 大正小学校 ○ 指定避難所は第七中学校

74 八千代中学校 ○ 指定避難所は広野小学校

75 東コミセン ○

76 鉄南コミセン ○

77 南コミセン ○

78 緑西コミセン ○

79 啓北コミセン ○

80 森の里コミセン ○

81 西帯広コミセン ○

82 ○

83 東福祉センター ○

84 バラト福祉センター ○

85 柏福祉センター ○

86 光南福祉センター ○

87 緑栄福祉センター ○

88 花園福祉センター ○

89 中央福祉センター ○

90 柏林台福祉センター ○

91 緑ヶ丘福祉センター ○

92 若葉福祉センター ○

川西農業者研修センター

八千代農業センター（新規）
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帯広市避難場所一覧（案）

洪水 土砂 地震 大規模火災

番号 階層 備　　考指定避難所施　設　名 対象となる異常な現象の種類
福祉避難所

代替避難所
広　　域
避難場所

指定緊急
避難場所

93 自由が丘福祉センター ○

94 啓西福祉センター ○

95 広陽福祉センター ○

96 コスモス福祉センター ○

97 明和福祉センター ○

98 北福祉センター ○

99 五条橋福祉センター ○

100 北親福祉センター ○

101 啓親福祉センター ○

102 栄福祉センター ○

103 北栄福祉センター ○

104 きぼう福祉センター ○

105 つつじが丘福祉センター ○

106 西福祉センター ○

107 豊成福祉センター ○

108 稲田南福祉センター ○

109 南町福祉センター ○

110 緑南福祉センター ○

111 みなみ野福祉センター ○

112 大空会館 ○

113 清川農業センター ○

114 広野農業担い手センター ○

115 愛国農業センター ○

116 帯広の森研修センター ○

117 生活館（新規） ○

118 帯広柏葉高校（新規） ○

119 帯広緑陽高校（新規） ○

120 帯広工業高校（新規） ○

121 帯広大谷高校（新規） ○

122 ○

123 ○

124 ○

125 ○

126 ○

127 ○

128 ○

帯広慈恩の里

帯広信楽苑

帯広至心寮

養護老人ホーム普仁園

特別養護老人ホーム愛仁園

デイサービスセンター愛仁園

帯広けいせい苑
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帯広市避難場所一覧（案）

洪水 土砂 地震 大規模火災

番号 階層 備　　考指定避難所施　設　名 対象となる異常な現象の種類
福祉避難所

代替避難所
広　　域
避難場所

指定緊急
避難場所

129 ○

130 ○

131 ○

132 ○

133 ○

134 ○

135 ○

136 ○

137 ○

138 ○

139 ○

140 ○

141 ○

142 ○

143 ○

144 ○

145 ○

146 ○

147 ○

121 57 3 106 55 52 26 11 56

帯広はちす園

帯広やわらぎ園

帯広マイトリー

救護施設東明寮

つばさ保育所

ケアステーションアンダンテ

アメニティ帯広

ケアセンター白樺

ヴィラかいせい

帯広生活支援センター

特別養護老人ホーム太陽園

グループホーム太陽の家

グループホーム広野の家

杜のそら

光り園

十勝学園

つつじヶ丘学園

帯広慈光学園

合　計

帯広ケア・センター
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